PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

ADENDO Nº 002/2014

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2014 (PMRC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que devido a
questionamentos de possíveis proponentes, INCLUI-SE na relação de documentos exigidos no
subitem 12.1.3 do referido edital, as alíneas: “f”, “g” e “h”, compreendendo a seguinte
documentação:

  f) Certificado de cadastro como comerciante, produtor, importador ou exportador de fertilizantes,
emitido pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nos termos do Decreto nº 4.954/04;
  g) Certificado de cadastro como comerciante de fertilizantes e corretivos, emitido pela SEAB/PR,
conforme Lei Estadual nº 9.056/89;
  h) Comprovante de certificado de regularidade no Cadastro Técnico Federal (CTF), emitido pelo
IBAMA, de acordo com a Instrução Normativa IBAMA nº 96/06.

Demais dispositivos do edtial permanecem inalterados.

Ribeirão Claro-Pr, 28 de Agosto de 2014.

Fábio Oliveira de Lucca
Pregoeiro Oficial

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-mail: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

http://www.ribeiraoclaro.com.br/